
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 291    DEL   07/09/2023

Oggetto:  A  ffidamento incarico per la    fornitura del materiale elettrico, rilevazione fumi e  
antintrusione  per  il  magazzino  Z.  Ind.  Ex  Cacip  di  Elmas,    all’operatore  
econo  mico   SONEPAR SRL –     CIG  : Y583C59325. 

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n.  880 del  9 settembre 2023 del Reparto Impiantisti Elettricisti nella quale si
manifesta la necessità di affidare l’incarico per la fornitura di materiale elettrico, rilevazione
fumi e antintrusione per il magazzioni Z. Ind. Ex Cacip di Elmas;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
– in ottemperanza all’art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 9 agosto 2023 si è provveduto,
attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione, ad invitare gli operatori
economici  (ELCOM  SRL;  ELETTRICA COMMERCIALE  SRL,  CAREDDU  RAIMONDO
SRL, SONEPAR SRL, COMOLI, FERRARI & C. SPA) a presentare la loro migliore offerta
economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del giorno
4 settembre 2023, sono pervenute le seguenti offerte:

COMOLI, FERRARI & C. SPA:
MT. 4 BOCB01866 TA-N 200X60W CAN.PAR.P.AP
MT. 4 BOCB01864 TA-N 150X60W CAN.PAR.P.AP
MT. 4 BOCB01860 TA-N 100X60W CAN.PAR.P.AP
N.  20  NOTM700X ISOLATOR MODULE 200S.-NOTI  -  Prop.  in  alternativa  a  iso-a  in
quanto non più disponibile.

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
3
4
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

MT. 200 CAVO FS17 2.5 BLU 5015 MAT CE15
MT. 200 CAVO FS17 2.5 BIANCO MAT CE010
MT. 200 CAVO FS17 4 G/V MAT CE/6018
MT. 100 CAVO FS17 4 BLU 5015 MAT CE
MT. 200 CAVO FS17 4 MARRONE MAT CE8007
MT. 200 CAVO FS17 1.5 MARRONE MAT CE8007
N. 24 ETQRGSM16 RACC.GIR.GUA. D16 M20X1,5
N. 24 ETQRTG20/16 RACC.T/G IP67/65 D20/16
N. 1 BENNEKA SIRENA AUTOALIMENTATA DA ES
N. 50 DX 30016 DF 16G GUAINA GRIGIA
MT. 50 DX 30020 DF 20G GUAINA GRIGIA - PROP. ROTOLI DA 30MT + 20MT
per un importo complessivo di € 1.568,96 più IVA;

CAREDDU RAIMONDO SRL  :  
MT. 4 TA-N 200X60 W CAN. PAR. P. APP
MT. 2 TA-N 150X60 W CAN. PAR. P. APP
MT. 2 TA-N 100X60 W CAN. PAR. P. APP M700X
N. 20 MODULO DI ISOLAMENTO
MT. 200 FS17 1X2,5 BI M
MT. 200 FS17 1X2,5 BL M
MT. 200 FS17 1X4 GV M
MT. 100 FS17 1X4 BL M
MT. 200 FS17 1X4 MA M
MT. 200 FS17 1X1,5 GV M
N. 24 RAC. IP65 GUAINA – SCATOLA FILETTO P.GAS D.16
N. 1 SIRENA AUTOALIMENTATA PER ESTERNO
N. 24 RACCORDO IP65 TUBO-GUAINA D.20
MT. 100 FMP20 TUBO CORR. PIEG. AUTOTEST NERO 3321
MT. 100 FMP16 TUBO CORR. PIEG. AUTOTEST NERO 3321
per un importo complessivo di € 1.882,17 più IVA;

SONEPAR SRL:
MT. 2 IBOB01866 TA-N 200X60 W CAN.PAR.P.APP.
MT. 2 IBOB01864 TA-N 150X60 W CAN.PAR.P.APP.
MT. 2 IBOB01860 TA-N 100X60 W CAN.PAR.P.APP.
N. 20 NOTM700X ISOLATOR MODULE 200S.-NOTIFIER
MT. 200 FF5FS1712.50BL FS17 450/750V 1X2,5 BLU 5015
MT. 200 FF5FS1712.50B FS17 450/750V 1X2,5 BIANCO 9010
MT. 200 FF5FS1714GV FS17 450/750V 1X4 G/V 1021/6018
N.100 FF5FS1714BL FS17 450/750V 1X4 BLU 5015
N. 200 FF5FS1711.50M FS17 450/750V 1X4 MARRONE 8007
N. 24 GEWDX54216 RD 16GG RAC.DIR.GRI.GAS
N. 24 GEWDX43320 RMG 20/16 RACC.TUBO-GUAINA MORBIDX
N. 1 BSYNEKA SIRENA AUTOALIMENTATA PER ESTERNO
MT. 100 GEWDX15020R FK 15/20 NERO-TUBO PIEGHEVOLE MEDIO
MT. 100 GEWDX15016R FK 15/16 NERO-TUBO PIEGHEVOLE MEDIO 
MT. 60 GEWDX30020 DF 20G GUAINA GRIGIA
MT. 60 GEWDX30016 DF 16G GUAINA GRIGIA GUAINA SPIRALATA 
per un importo complessivo di € 1.565,25 più IVA;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
3
4
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

SENTITO

il responsabile del Reparto Impiantisti Elettrici, il quale comunica che le offerte pervenute
risultano congrue e corrispondenti ai requisiti richiesti;

CONSIDERATO

che l’offerta della Ditta SONEPAR SRL presenta il prezzo più basso

DETERMINA

di  affidare  all’operatore  economico  Ditta  SONEPAR  SRL  l’incarico  per  la  fornitura  di
materiale elettrico,  rilevazione fumi e antintrusione per il magazzioni Z. Ind. Ex Cacip di
Elmas, come di seguito elencato:

MT. 2 IBOB01866 TA-N 200X60 W CAN.PAR.P.APP.
MT. 2 IBOB01864 TA-N 150X60 W CAN.PAR.P.APP.
MT. 2 IBOB01860 TA-N 100X60 W CAN.PAR.P.APP.
N. 20 NOTM700X ISOLATOR MODULE 200S.-NOTIFIER
MT. 200 FF5FS1712.50BL FS17 450/750V 1X2,5 BLU 5015
MT. 200 FF5FS1712.50B FS17 450/750V 1X2,5 BIANCO 9010
MT. 200 FF5FS1714GV FS17 450/750V 1X4 G/V 1021/6018
N.100 FF5FS1714BL FS17 450/750V 1X4 BLU 5015
N. 200 FF5FS1711.50M FS17 450/750V 1X4 MARRONE 8007
N. 24 GEWDX54216 RD 16GG RAC.DIR.GRI.GAS
N. 24 GEWDX43320 RMG 20/16 RACC.TUBO-GUAINA MORBIDX
N. 1 BSYNEKA SIRENA AUTOALIMENTATA PER ESTERNO
MT. 100 GEWDX15020R FK 15/20 NERO-TUBO PIEGHEVOLE MEDIO
MT. 100 GEWDX15016R FK 15/16 NERO-TUBO PIEGHEVOLE MEDIO 
MT. 60 GEWDX30020 DF 20G GUAINA GRIGIA
MT. 60 GEWDX30016 DF 16G GUAINA GRIGIA GUAINA SPIRALATA 

per un importo complessivo di € 1.565,25 più IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
3
4
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-09-07T11:40:47+0200
	COLABIANCHI NICOLA




